
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  E s e r c i z i o  d e l  d i r i t t o  d i  a c c e s s o  a i  

d o c u m e n t i  a m m i n i s t r a t i v i  -  

Q u a n t i f i c a z i o n e  d e l  r i m b o r s o  d o v u t o  

p e r  l e  s p e s e  d i  r i p r o d u z i o n e  d e i  

d o c u m e n t i ,  d i r i t t i  d i  r i c e r c a  e  

d e t e r m i n a z i o n e  d e l l e  m o d a l i t à  d i  

p a g a m e n t o .  

 

 

L’anno 2012 addì primo del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 28 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti l’art. 25 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e l’art. 7, comma 6, 

del decreto del Presidente della Repubblica 12 Aprile 2006, n. 184; 

Visto l’art.11 del Regolamento Comunale riguardante “Diritto di accesso agli atti 

amministrativi” approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 27.11.2007; 

Dato atto che: 

1) ai sensi dell’art. 25 della L. 241/90 “l’esame dei documenti è gratuito. Il rilascio  di copia è 

subordinato al rimborso del costo di riproduzione, nonché ai diritti di ricerca e di visura, 

salve le disposizioni vigenti in materia di bollo”; 

2) il corrispettivo da richiedere a titolo di rimborso spese per il rilascio di copie di  documenti 

è determinato ed aggiornato  dalla Giunta Comunale ai sensi di legge; 

3) la riscossione del corrispettivo dovuto avverrà in contanti da versare presso l’ufficio di 

segreteria dell’Ente; 

4) sono esentati dai costi di riproduzione i documenti e le pubblicazioni quando la richiesta è 

presentata da altre Pubbliche Amministrazioni e quelli editi dal Comune per divulgare tra 

l’opinione pubblica informazioni attinenti la propria attività o le modalità di erogazione dei 

servizi; 

5) ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.P.R. 184/06 “in ogni caso, la copia dei documenti è 

rilasciata subordinatamente al pagamento degli importi dovuti ai sensi dell’articolo 25 della 

legge secondo le modalità determinate dalle singole amministrazioni”; 

 

Ritenuto opportuno determinare l’importo per il rimborso dovuto per le spese di 

riproduzione dei documenti, diritti di ricerca e di visura e le modalità di pagamento; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi sul presente atto 

dai competenti responsabili dei servizi sensi di legge; 

 

Con voti unanimi legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1. - Di determinare per il rimborso dovuto per le spese di riproduzione dei documenti e 

diritti di ricerca i seguenti prezzi, da versare in contanti presso l’ufficio di segreteria 

dell’Ente: 

 

Rimborso dovuto per le spese di riproduzione dei documenti, diritti di ricerca e di visura 

A) FOTOCOPIE e/o SCANSIONI e/o PER OGNI PAGINA STAMPATA DA MEMORIA 

INFORMATICA IN FORMATI STANDARD 

 

In bianco e nero  

Formato A4 (da 1 a 50 fogli) 0,10 € cadauno 

Formato A3(da 1 a 50 fogli) 0,20 € cadauno 

Formato A4 fronte retro(da 1 a 50 fogli) 0,20 €  

Formato A3 fronte retro(da 1 a 50 fogli) 0,40 € 

 

 



 

A colori  

Formato A4(da 1 a 50 fogli) 0,50 € cadauno 

Formato A3(da 1 a 50 fogli) 1,00 € cadauno 

Formato A4 fronte retro(da 1 a 50 fogli) 1,00 € 

Formato A3 fronte retro(da 1 a 50 fogli) 2,00 € 

 

B) FOTOCOPIE DI DOCUMENTI MONOGRAFICI E OMOGENEI, FORMATI DA UN NUMERO 

RILEVANTE DI PAGINE (BILANCI, REGOLAMENTI, PIANI ETC.) 

 

In bianco e nero 

Formato A4 (dal 51° foglio) 0,07 €/cadauna 

Formato A3 (dal 51° foglio) 0,14 €/cadauna 

Formato A4  fronte retro (dal 51° foglio) 0,14 € 

Formato A3 fronte retro (dal 51° foglio) 0,28 € 

 

A colori 

Formato A4 (dal 51° foglio) 0,35 €/cadauna 

Formato A3 (dal 51° foglio) 0,70 €/cadauna 

Formato A4  fronte retro (dal 51° foglio) 0,70 € 

Formato A3 fronte retro (dal 51° foglio) 1,40 € 

 

C) DIRITTI DI RICERCA (ESCLUSE PRATICHE EDILIZIE) 

 

Documenti correnti Nessun costo 

Documenti con data oltre 5 anni 

e fino a 30 anni  

€ 5,00 

 

Documenti con data oltre 30 anni € 15,00 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione 

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Negri Anna 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  5 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  5 MARZO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  1 MARZO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  5 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


